autem

autem minime, ex quo possidet tit. donatio  
nis, in quo cessat ius cōgrui ergo de necel  
litate remanet vicinus exclusus. Secundo.  
† adducitur, nam ius congrui non datur  
cōtra singularem successorem, sed solum  
contra uniuersalem, qui possidet, alias au  
tem etiā si esset uniuersalis, & non posside  
ret, non teneretur iure congrui, ita tenet  
Seb. in d. consue. si quis emit, in fin. super  
versi. uniuersali. Sicut etiā emperor, qui nō  
possidet, nō tenetur, ut d. Seb. in consue vbi  
domus, super uer, ab emperore, & super. uer.  
successore, &c. & in consue, si ex uno super,  
versi. possessores. Hinc est si emptor uende  
ret secundo emptori, ille secundus emptor  
non tenetur ex emptione prima sui aucto  
ris, sed solum ex secunda emptione p̄pria,  
secundum Seb. in d. uer. uniuersali. Vnde si  
donaret, non posset ex proprio tit. cōneni  
xi possidet, ex quo non est titulus habilis  
ad ius congrui, minime ex tit. sui auctoris,  
quia illud ius nō transit contra singularem  
successori, & sic vicinus remanet exclusus.  
Duo enim sunt necessaria ex parte rei cō  
uēti copulatiue, i.e. possidet, & quod tit.  
emptionis possidet, uel locationis, uel em  
phycoſis. Tertio p̄o ista parte † adducit  
auctoritas Seb. in dicta cōfuerit, si quis emit,  
super uerb. possidet, i. uer. pone ergo, &c.  
ubi in terminis format hanc quāstionē. Si  
unus emit hodie, & cras donat alijs. Et te  
nent quod nou habet locum ulterius ius cō  
grui, & idem in specie firmat. Matth. in d.  
const. sancimus. §. licet. in 6. no. ubi de uer  
bo ad uerbum, refert & sequitur opin. Seb.  
quorum duorum doct. magnū est auctori  
tas in hoc regno. † Quarto, adducitur deci  
sio. 23 8. consilio Neapol. in fi. quā incipit,  
nobilis Petrus, &c. ubi fuit decisum cōtra  
actorem in iure cōgrui, ex causa, quia em  
ptor donauerat rem filio suo. Et illa decis.  
fuit fundata sup auctoritate domini Seb.  
in d. uerbi. possidet, quā dici. debet pro lege  
seruari in hoc regno leg. fi. C. de leg. † o. in  
to, confirmatur, quia d. constitu. sancimus,  
et correctoria iuris communis nam per  
eam corrigitur text. in d. leg. dudum. C. de  
contrah. emp. & in leg. re mandata. C. man  
dati, licet respectu d. leg. in re mandata, sit  
potius limitatio, quam correctio unde stā  
re hoc dubio, non debet fieri extensio, sed  
debet stricte intelligi, in casu in quo, lo  
quitur. leg. si uero. §. de uirto, & ibi per do  
cto. ff. sol. mat. in correctoriis enim etiam  
ex identitate rationis non fit extensio, se  
cundum Bart. in auth. quas actiones. colu  
pen. C. de sacrofan. ecc. & Mod. in auth. ex  
testamento. C. de collat. & Bart. Alexan. &  
docto. in l. 2. ff. de leg. 1. & Bart. in authen  
qui semel. col. 2. C. quomodo, & qđ iud. Pri  
hoc est tex. in l. p̄cipimus, in fin. C. de ap  
pel. & l. sancimus. C. de test. Cū igit d. cōst.  
sancimus dicat, qđ vicinus offerens p̄  
cipiū accipit ius promisios, & potest extra  
neum emperorem repellere apparer, qđ solum  
contra emptorem dirigit formam agendi  
non autem loquitur de alio habente cām  
ab empto, ergo non debet extendi, cum  
sit lex correctoria & odiosa. † debemus er  
go hunc casum dubium ita interpretari,  
ut reuertatur decisio ad ius commune, ut  
est gl. notabilis in c. statutum in uerbi. nu  
merādum, de p̄eb. lib. 6. semper. n. intelli  
gere debemus legem nouam, ut fēdat ius  
cōmune in minus, quā potest, ut est tex. &  
ibi Genn. & doct. in c. eos, de temp. ord. lib.  
6. & Abb. in c. cert. sanci. colu. pen. de sep  
& tex in l. 2. C. de noxa, & per Fel. in cap. 1.  
col. 8. uer. 2. declaro, &c. de rescri. & in cap.  
causam quā. colum. 1. 1. co. tit. Sed tenendo  
qđ vicinus sit exclusus, in isto casu restin  
gitur lex correctoria, & sit reuersio ad ius  
commune, ergo ista opin. est tenenda, nam  
res de facili reuertitur ad naturam suā. l. si  
unus §. pactus, in fin. & ibi Bart. & Ias. ple  
ne in 3. colu. ff. de pact. & c. ab. exor. 3 5. di  
fin. Pro parte uero contraria affirmativa  
scilicet quod imo contra tales donatarū  
vel possidentem tit. permutationes, habeat  
locum ius congrui, adducitur prim. qđ  
per uenditionem p̄imo factam statim est  
quāsū ius vicino, unde sine facto suo  
ab eo euclii non potest. l. id, quod n̄m. ff.  
de reg. iu. Secundo, quia † nemo potest plus  
iuris in aliū trāsferre, quā ipse h̄t. l. nemo  
plus juris, & ibi not. ff. de reg. iu. Sed cer  
tū est qđ si donator, qui prius emerat, habe  
bat aliquod dñium in re, illud erat renoca  
bile, & momentaneū. ergo nō potuit illud  
trāsferre in donatarium in perpetuum &  
fū. m. qđ ipia habebar. Vnde ut qđ res pos  
sit etiā a donatario autocari pp̄ p̄cedentē  
vinculum, qđ erat affixum rei, sicut pot  
erat ab ipso emptore, eodemque donatore.

Qq 2 Tertio,

9 Tertio, quia  $\dagger$  qn ex facto alterius mihi  $\ddot{\text{e}}$   
ritur aliquid ius, possū eo iure uti contra  
quēlibet, et eo inuitō. text. est no. 1. si post  
mortem. s. f. ff. de bon. pos. cōtra tab. & per  
Bar. & doct. in l. pet. cōdæ. C. de tēp. in integ.  
resti. sed in casu isto ex facto emporis sta-  
tim est q̄sītūm ius vicino, ergo pōt.  $\ddot{\text{e}}$  inui-  
to emporē uti rali iure cōtra terrū, & sic  
donatariū. Si pōt. inuitō emporē, ergo nō  
potuit empor inuenir eā fraudādi ipsū  
p suā donationē quia alias liceret homini  
subditō frustare legis operationē in pī-  
diciū tertij cui est ius q̄sītū, cōtra l. nemo  
10 pōt. ff. de l. 1.  $\ddot{\text{e}}$  cōfirmatur ex his, quā not.  
Spec. in tit. de obl. & sol. § 1. col. 1. uer. itē  
pone obligasti, &c. ubi dicit, q̄ si tu prius  
obligasti rē mēā, me ignorāte, deinde ego  
obligo oīa bona mea, & postea ratifico ob-  
ligationē tuā talis ratificatio nō nocet cre-  
ditori meo, cui prius p obligationē meam  
fuerat ius q̄sītū, nī ipse p̄fertur. Idē tenet  
Pau. de Cast. in cōf. 19. col. 3. 1. 2. uol. Eodē  
mō donatio mea nō debet nocere vicino,  
cui prius per meam emptionem fuerat, ius  
21 q̄sītū.  $\ddot{\text{e}}$  q̄ ius fuērit q̄sītūm vicino  
immediate per emptionē pōdero tex. in d.  
cōst. sancimus, in uer. suā portionem acci-  
piat, &c. & ibi, accipere ius protomiseos &  
extaneos emportes omnino repellere,  
&c. Nī acibū, accipere, est uerbū directū,  
in Ang. in cons. 97. & Bart. in l. centurio,  
ff. de vulg. & pup. Item est uerbum execu-  
tiuum, per quod trāsfunditur etiā ius ele-  
ctionis, gl. & doct. in l. Lucio. ff. de leg. 2.  
& Soc. in cōf. 116. col. 2. in l. uol. Per illud  
enīm uerbum c̄lestat directo trāslata exe-  
cutio legis in personam vicini ad accipiē-  
dum ius cōgrui, ergo satis est sibi ius quā  
sītū, quia si non esset q̄sītū, non pos-  
12 set illud accipere. Nūc in  $\ddot{\text{e}}$  proposito ius  
q̄sītūm difficilius tollit, quā ius que-  
rendū. l. seruus. C. de pac. & leg. 1. §. con-  
fertur, ff. de colla. bo. & Phil. Dec. in consi.  
147. col. 3. in prin. ergo per donationem  
licet ab initio tolli potuissit ius querendū  
s. ante uenditionem tamen postquam per  
uenditionem est ius q̄sītūm, tolli non  
potest, & pro predictis est tex. in cap. si pro-  
te. de res. libri. 6, ubi non potest fieri rati-  
13 ficatio in prāiudicium tertij. Cui est ius  
q̄sītūm.  $\ddot{\text{e}}$  Quarto, adduco dictum Alex.  
in additio Bart. in l. 2. §. fin. ff. de act. empt.

Nap.

Nam ibi sit differētia inter rem alienatam  
sūdilis. ff. de cond. ob causam, & hāc op-  
tenet Matt. in d. const. sancimus, in prin. in  
9. not. Et licet videatur obstante, q̄ a d. const.  
prohibet alienationem, dū dicit, non antea  
concedimus alienare, &c. quo casu uidetur  
prohibere executionem contractū. s. do-  
minij translationem, ut inquit Bart. in l. cū  
lex. in ff. de fideiu. tñ ad hoc respondeo,  
quia lex ultra procedit, dando actionē ui-  
cino ad reuocandum, quo casu transit do-  
minium, ut dicit Bart. in l. 1. §. si uir. in fin.  
uerbis. ff. de acquir. poss. per d. l. eleganter,  
& ex his non teneo decisio. Alex. in l. 2. §. ff.  
ff. de acti empt. quem allegauit supra. in 4.  
argumento, nam referendo illud dictum in  
hanc concl. non esset, uerum, ex quo ultra  
procedit hāc const. Sed forte saluādo Ale.  
procedere, quando statutum ultra non pro-  
gredetur. Ista autem inuestigatio non est  
nimis necelaria, quia tempr teneo, quod  
transit reuocabiliter. Sed uolui eam attin-  
gere pro ueritate corum, quā dixi in d. 4.  
18 argumento 2. partis  $\ddot{\text{e}}$  Hoc prāsupposito  
propinquando ad solutionem huius q. fir-  
mo conclusionem pro ista 2. parte affirmā-  
tiua, uidelicet, quod non obstante donatio-  
ne uel permutatione admittitur vicinus  
ad agendum iure congrui, per iura, & ra-  
tiones allegatas pro 2. parte, & maxime, q̄a  
pro ea habemus text. quasi in terminis in  
19 d. leg. 1. §. res, quā.  $\ddot{\text{e}}$  Quam confirmo, etiā  
per text. in leg. ff. §. 1. ff. ad Velleia. ubi licet  
alias bona fidei empori non teneatur re-  
stituere fructus, tamen quando emit ab eo  
qui tenebatur ad fructus, tenetur etiam, &  
ipse, quia non debet esse melioris condi-  
tionis donatarius, quam auctor suis. ut  
dicit ibi Pau. de Cast. sic etiam in casu no-  
stro, non debet esse melioris conditionis  
donatarius, quam auctor, qui tene-  
bit iure congrui, licet in eo sit diuersa  
qualitas, prout erat in d. l. fin. §. 1. Secundo  
20  $\ddot{\text{e}}$  confirmo, per borum simile, nam peti-  
tio hereditatis non datur contra titulo  
possidentem lege. regulariter. ff. de pe-  
tit. hær. & l. hær. C. co. tit. & tamen quando  
titulus habetur ab eo, qui poterat petitio  
ne hereditatis conueniri datur contra eū,  
non obstante titulo. ita notanter teneat Bar.  
in l. cog. circa. fin. C. de pet. hær. & Bart. in l.  
si rem, & praecium. ff. cod. titu. & ibi etiam  
Pau. de Cast. qui dicit, q̄ si aliter dicerentus  
declarat Bald. in 10. oppo. per leg. 3. §. §.  
Rob. Mar. Q. 3 facit

facile esset legem eludere, & hanc actionem evitare. Idē tenet Pau. de Cast. in cons. 138. col. si. in 2. uol. Si ceteram in casu nostro, licet contra donatarium non habeat locum ius cōgrui, tñ qñ habuit ab eo, qui poterat iure congrui conueniri, prout est emptor, debet ipse quoq; teneri, ne sit melioris conditionis, quam auctor suus, alias de facili quilibet eluderet legem, simulando donationem, quæ simulatio est difficilis probatoris, & quotidie uidi fieri istas simulationes, & fraudes, inde mille periuria oriūtur, nam nemo est tam liberalis, ut uelim rem, quam emit pro se, alteri donare, cum nemo præsumatur iactare suum. Sed per uiam colludij, & simulationis fiunt hmoi donationes. Et aduocati nostri tgis cōiter dant pro consilio clientulis, ut rem emptam donent ad excludendum ius congrui, unde euidenter hoc fit in fraudem legis, cui fraudi debemus obuare, & ppea hæc secunda pars quam teneo, uidetur tutor, & uerior. † Dicit tñ Bart. in l. 3. §. opus. ff. de alie. iud. mu. causa fac. quod si conuentus petitione hæreditatis, alienauit ante conuentione, & sic abstulit actionem auctori, tenetur actione in factum ex illo edicto, unde per illud dictum teneri possit, quod emptor, qui donat, ne patiatur iudicium super iure congrui, potest conueniri actione in factum ex illo edicto. Tertio, ‡ confirmo hanc conclusionem, quia quando oīs alia ratio cessaret, negari non posset quin uicinus, qui est fraudatus iure suo per dictam donationem, possit agere contra donatarium actione reuocatoria ex illo edicto, quæ in fraudem creditorum, ut h̄ in §. item si quis in fraudem, inst. de actio. quo causa, qñ debitum est in specie, prout in casu nostro, sit reuocatio, etiam non facta excusione, f̄m Bald. in rub. C. de reu. his, quæ in frau. cre. col. 1. & Iaf. in d. §. item si quis in fraudem, col. 1. 4. uers. 2. principaliter, &c.

23 Ex prædictis reuolum † solutionem huius q. per quatuor conclusiones, quarum tres pri mæ sunt clarae, & indubitate, quarta uero est aliquantulum dubia. Et prima conclusio clara si ista, uidelicet si aliquis emit fundū, & incontinenti sine alio interualllo ipsum donat, uel permittat, censetur facere in fraudem, & habet locum ius congrui, etiam ha beret locum actio reuocatoria ex edicto, quæ in fraudem creditorum, per rex. & ibi

Abb. in 3. not. in cap. officij, de elect. ubi ingressus ad monachationem si statim elegit in p̄elatum, præsumitur in fraudem pp bre uitatem temporis. Et hanc ponderationem fecit mihi quandoque peritus iuuenis dominus Bernardinus de Lupo de Castro motis Melonis, afferens se quidem ita obtinuisse in facto. Et iudicio meo dixit merita ueritatem, quia ex breuitate tgis multa mala præsumi solent, vt no. Bar. in l. si uestr. §. ff. de priu. cre. & in specie, q. præsumatur fraus, tenet Petr. Phil. Corn. in cons. 217. colum. fin. in 3. uol. & Pet. de Anc. in cons. 169. col. 2. & consil. 257. col. 2. per † hæc infero, q. qñ in eodem instro appareat emptio, & donatio, censetur facta donatio in fraudem ius congrui, & uicinus admittit ad reuocandum, unde non sine causa. Seb. in consue. si quis emit super uer. possidet, mouet istam quæst. & dicit, pone, q. quis emit hodie, & cras, uel postea donat, &c. & eodem modo loquitur Matth. in d. cōst. sancimus, §. licet, in 6. no. nā in q. ponitur interuallum unius diei, ut sit quæstio dubitabilis, quia si statim donaret, etlet sine dubio, quia fraus præsumitur. Secunda conclusio † est, quando do-

25 natio fieret coniunctæ personæ, nam præsumitur fraus ratione coniunctionis. l. data, & ibi Bald. C. de do. & Iaf. in d. §. item si quis in fraudem. col. 7. init. de actio. Dicit tamen Bar. in l. post contractum. ff. de do. q. sola coiunctio sanguinis non facit præsumi fraudem, nisi alia conjectura concurredit. Vnde si remanet donator in possessione rei, sine dubio præsumitur fraus, & istis duobus currentibus teneo hæc conclusionem pro in dubitate, per l. sicut. §. superuacuum. ff. quib. mo. pig. uel hypot. sol. Ex quibus infero, q. quando pater, & filius simili habitant, & pater rem emptam filio donat, & ipse remanet in gubernatione rei, sine dubio habet locum ius congrui, quia præsumitur fraus. Tertia

26 † conclusio est, quando emptor permittat rem cum frumento, uel alia re mercantili, & dictum frumentum statim uendit nam tunc habet locum ius congrui, ac si uere ab initio res uendita esset, & istam conclusionem amplio procedere, etiam in primō contractu, ut quando quis permittat rem stabilem cum alia merce uenali, & dictam mercem uendit, nam habebit locum ius cōgrui in isto casu, sicut in quolibet contractu uen-

ditionis

in donatarium cum onere suo, per d. l. pri mā. §. res, quæ. & per d. l. 1. §. ff. ad Velle. & per alias rationes adductas pro 2. parte. notabiliter amplio materia iuris congrui, ut procedat in isto contractu, in nomine. 27 Quarta conclusio † dubia est, q. si uerē emptor donat, uel permittat, cū interualllo tgis & cessat omnis coniectura fraudis, an tunc habeat locū ius congrui; Et licet haecenus ista conclusio non fuerit per alium attenta ta affirmative, ita ut uideat uelle posse os in cōsum, dicendo contra auctoritatem rātorū uirorū, uidelicet Sebas. & Matth. quos retuli supra in 3. arg. 1. partis, tñ quia in contrarium habemus legē. f. d. §. res, quæ & rationes magis urgentes tencō cōtrariū, & in ista cōclusionē etiam firmo decisio nem affirmatiū. f. q. habeat locū ius cō grui, per rationes supra allegatas, & preser tim, q. a h̄c uia est magis tutā pro nobis ad uitandū machinationes fraudum, & periu riorū. Et quia in istis sum testis de uisu, & auditu, nam plures uidi cōsultum esse ab aduocatis nostri temporis, dum uadūt ad eos aliqui emptores, qui cupiunt exclude re uicinos a iure congrui, & in rei ueritate nullum habent animū, donandi. Et dicti aduocati dicunt, uade & dona istam rem alicui amico tuo, & ita excludes uicinū, unde cliens sequendo consiliunt aduocati, facit cōtractū donationis, & intrinsecus habet intelligentiam cum donatario, ut sit simulatio. Et tñ, quia donatio sit ex interualllo, non potest probari aliqua præsumi pt: o fraudis unde uicinus uidēs se delusum desert iuramentū donatori, & donatario qui ambo iurant donationem esse ueram, & cum aliud probari non possit in contrarium, succumbit, contra ueritatem, & ille duo peierant in perniciē animarū, suarū. Et ppea ad evitanda ista scandala deberet hæc mea cōclusio, si aliquid dubi haberet, per Cesaream decisionē approbari, ut præ cludatur uia istis machinationib, & periu rīs. Super est † modo respondere ad ar gumenta in cōtrarium adducta pro prima parte, quæ in rei ueritate multum urgent. unde non obstat primū, quia dato, q. sit actio in rem scripta, tñ datur contra posse fore, & sic nullum est contrarium, & lice possideat titulo donationis tñ lex iniecit vinculum ante donationem, unde transiuit

30 Non obstat † quod d. const. sancimus, dicit, q. uicino licitum est extraneos emptores oīno repellere, & sic non loquitur de successore singulare, unde ut q. solum contra emptorem dirigatur h̄c actio, ut dicit ibi Matt. in §. vt infra 30. in 11. no. qui ex quo nō se adstringit ad iuuenitalem, sicut facit illa consuetudo, debet intelligi etiā de successore singulare, & habēte causam ab emptore cuius factū reputatur factū sui auctoris. l. si indebitum. §. ff. rem ra. ha. & d. l. ff. §. 1. ff. ad Velle. & d. l. 1. §. ff. ad exhib. quia intelligitur de iuri cōi, ut in re scripta

possit illam exercere contra auctorē si possidet, alias contra singularem successorem. Ad tertium argūm̄ respondeo pro saluando auctoritatem dicitur doc. qđ procedit eorum dictum, s̄m consuetudines Neapolitanas, nō aut̄ s̄m cōst. sancimus. Nec ob. tex. in d. const. uer. cā uero dotis, &c. ubi generaliter dī, qđ causa donationis, uel permutationis oēs p̄t alienare, quia ille. s̄. loquitur de primo alienante, non aut̄ de emptore, qđ postea donauit. Nā i prin. posuerat regulā, ut nullus possit alienare, nisi facta prius requisitione postea uero ponit fallentiam. s̄. ut liceat alienare causa dotis, et sine requifitione. Ad quartum argūm̄ respondeo eodem modo. s̄. quod ista decisio sacri consilij fuit lata inter ciues Neapolitanos, qui ligantur dicta consuetudine, unde non procederet in alijs, nam consuetudines Neapolitanas non habent locum in rebus existentibus districtum Neapolis, ut not. Seba. in p̄tem. consuetudinum, super uer. distict. & in consue. si quis uel si qua. super uer. in bonis omnibus, & in cōsue. pupillus super uer. bona & in consuet. in bonis in fi. super uer. nō habet. & Bal. in l. 2. col. fi. uer. & ideo si consuetudo, &c. C. quæ sit lon. consuetu.

32 Ad quintum, & t̄ ultimū respondeo, qđ ista non est extensio. Nam repellendo successorem, repellitur. & empator præterea in correctorijs fit extensio ad casum similem, qđ unicā in rō a signari p̄t ut de hoc est glo. i. l. quamus. C. de fideic. & Iaf. in §. omniū col. 7. inst. de act. & Alex. in conf. 48 col. 2. in 1. uol. sed hic non potest a signari, nisi una ratio. s̄. fauore cōiunctorum. ergo habetur pro expressa, & procedit ēt in successore. Præterea, causa uitandi pactum fit extensio in correctorijs, s̄m Alex. in l. Pomponius. §. præterea. ff. de acq. poss. Sed si ista extensio nō fieret, quilibet fraudaret legē faciendo sibi successorem, & sic peccaret. Præterea, quando lex noua dat actionē in rem scriptam censetur illam introducere cum suis qualitatibus, & natura, quæ est vt detur contra singularem successorem. Unde ista non est uera extensio, sed potius uī lex noua proprie loquī in casu isto. Vel possit dici extensio passiuā, per ea, quæ no. Bar. 33. & doct. in l. 2. ff. deleg. 1. Ex quibus t̄ remanet firma cōclusio, & finalis in hac, qđ in cōsuetudine Neapolis, & eius districtu seruatū

dictum Seb. & Matth. at nō habeat locum ius congrui contra donatarium talem. In alijs autē ciuitatibus, & locis huius regni seruaretur contrarium. s̄. qđ habeat locum, per ea, quæ superius dicta sunt. Et modus agendi in isto casu eset, qđ ambo carentur. s̄. empator ad recipiēdum precium, & donatarius ad restituēdum possessionem & hec conclusio uidetur mihi in puncto iuris ueritatis, ac etiam in consulēdo, & iudicādo ex equissima, adeo qđ iudex, qui secundū ea, quæ tenui, iudicaret, non faceret item suam, cum bonis rationibus fulciantur, & cōclusio hāc sit magis tuta pro anima, ad evitandum fraudes, & machinationes periorum, non obstante qđ haec tenuis in quā pluribus causis fuerit per multos in contrarium inaduertenter consultum. Laus Deo. Rob. Marant. Venus. V. I. D.

## A D D I T I O.

Successiva. A nd. Tiraquel. in prefat. i. partit. de retract. nu. 78. usque in fi. & in §. glo. 14. nu. 22. 23. & seq. & nume. 35. 36. 37. & 38. & per totam glo. usque ad fin.

Ludouicus Alferius.

## DIS P V T A T I O DECIMA

Vtrum si filia nupta renunciat bonis paternis, maternis, & fraternis, & moritur ante fratrem, mortuo postea fratre, an filij sororis renuntiantis succedant una cum auunculis in hereditate fraterna, non obstante renunciatione matris cum iuramento, maxime si sunt heredes matris.

- 1 Filia qua renunciauit bonis paternis, maternis, & fraternis, si moriatur ante fratrem superstitionib⁹ filij, deinde moriatur frater an filij succedant non obstante renunciatione matris.
- 2 Heres tenetur habere ratum factum definiens, nam potest defunctus obligare ipsum, & eius bona.
- 3 Ius accrescendi est potentius successorio eius. & illud impedit.

4. In feudo

## Disputatio decima.

- 5 In feudo ex pacto, & proximitati filius non potest ipsum habere, se repudiat hereditas patris, num. 56.
- 6 Nepotes ex filia excluduntur, si sunt heredes matris.
- 7 Renunciatio que fit per contractū, & pactū est posterior, quam illa que fit simpliciter.
- 8 Heres adeundo hereditatem censetur quasi contrahere cum his, cum quibus defunctus contraxit, num. 41.
- 9 Renunciatio matris nō nocet filij in iure proprio filiorum, quod non habent ex persona matris, num. 34.
- 10 Filia renuncians successionis paternae maternę, & fraternę, censetur renunciare sub conditione si successio sibi deseratur, nu. 13.
- 11 Filii mortua matre subintrant eius locū & succedunt auunculis ex persona propria nō ex persona matris, nu. 11. 44.
- 12 Exhereditatio facta de filiis non nocet nepotibus, quando filii moriuntur ante restatorē, numero. 11.
- 13 Nepos prateritus ab uno rumpit testamentū quando filius moritur ante aum, num. 11.
- 14 Filiis remuniciat bonis paternis tantum, an ista remuniciatio sit alios utilitatis, maxime in regno.
- 15 Renunciationes filiarum solenē patres recipere pro se, & heredibus.
- 16 Filia que renunciauit bonis paternis, succedit nihilominus patrī moriēti sine alijs, nisi faceret testamentum, & alium heredem faceret, nume. 15.
- 17 Renunciatio filia in bonis paternis censetur fieri fauore masculorum, unde illis mortuis uiuo patre succedit, non obstante renunciatione.
- 18 Renunciatio filij in bonis patris habent locū feminī uolunt succedere patri, alias secus.
- 19 Filia semel exclusa a bonis patris censetur perpetuo exclusa.
- 20 Soror succedit fratri in bonis paternis, non obstante, quod renunciauerit bonis paternis, quia nūc non dicuntur paterna, sed fraterna, nume. 28.
- 21 Renunciatio filij in bonis paternis non impediet eam succedere, fratri in d. bonis ab intestato p̄t succedere nihilominus ex testamēto.
- 22 Filia que renunciauit bonis paternis, & legitima potest succedere patri ex testamento, idem si sit exclusa per statutum.
- 23 Filia que renunciauit patrī, & fratribus de nō succedēdo, nec ex testamento, nec ab intestato p̄t succedere nihilominus ex testamēto.
- 24 Legitima fructus possunt peti in omnibus casibus, quibus potest legitima peti super bonis alios.
- 25 Fructus legitime debentur a die mortis patris in a cum ipsa legitima.
- 26 Filia renunciās successioni patris, & legitima potest succedere patri ex testamento, idem si sit exclusa per statutum.
- 27 Filia que renunciauit patrī, & fratribus de nō succedēdo, nec ex testamento, nec ab intestato p̄t succedere nihilominus ex testamēto.
- 28 Filia que renunciauit bonis paternis, & legitima propter dōrē, si pater in suo testamēto instituit eam in uno tarenō, potest petere supplementum legitime ex causa testamēti, non obstante renunciatione.

Legitima

- Legitima supplementum petitur secundum in 39 dicum testatoris, & non contra.**
- Testamentum patris melius est, quod nullam faciat mentionem de filia dotata, quam quod instituit eam in uno tareno, & male faciūt notarij, qui consultunt.**
- 27 Filia dotata non excluditur per neptē ex filio premortuo post mortem patris ante aditam hæreditatem non obstante transmissione.**
- 28 Renunciatio filij in bonis matris prodest fratribus.**
- Filia non excluditur à successione materna per constitutionem in aliquib, sed in ciuitate Neapolis excluditur per consuetudinem.**
- 29 Filia si renunciat bonis etiam fraternis, mortuo uno fratre succedunt alij fratres, uel sorores expulsa renunciante, sed mortuis omnibus fratribus & sororibus succedit non obstante renunciatione.**
- Soror non succedit fratri, uel sorori extante a fratre masculo, quando sicut dotata, & hoc in secundū consuetudinē Neapolitanā tantū.**
- 30 Nepotes ex filia, quādō agitur de successione aut, omnino excluduntur statibus masculis siue filia morrua sit uiuo patre, siue non, siue renunciant, siue non, & hoc per constitutio. in aliquib.**
- 31 Nepotes filia exclusa per statutum, uel per renunciationem succedunt quādō masculi sunt uiuopatre.**
- 32 Nepotes aut succedant in bonis autia materna non obstante renunciatione matris, quando mater moritur iuia autia.**
- 33 Soror dotata a fratre si renunciavit bonis fraternis, excluduntur eius filij a successione dicti fratris, siue moriatur ante, siue post eorū matrem.**
- 35 Collatio non habet locum quando agitur de successione collateralium, sed solum quando descendentes succedunt accidentibus.**
- 36 Ius accrescendi cessat quādō filia moritur in uita patris.**
- 37 Inuentarij confessio non est necessaria nepotibus, & quoru interest renunciare bonis fraternis, & mater mortua est ante fratrem. Inuentarium operatur separationem bonorum & quod haeres non teneatur ultra uires hæreditarias.**
- 38 Opinonem communem nō debemus relinque re propter nouamphantasiam unius doct. et iudex qui non sequitur communem opinionem facit litem suam.**
- 39 Hæres aut ligetur iuramento defundi.**
- 40 Feudis inuestiturā tenetur hæres habere ratā etiam si inuestis moriatur antequam fūdum sibi aperiatur.**
- 42 Filia renuncians hæreditate paternae si enor missimū ladatur, ut quia pater est multum diues, potest conuenire petita absolutione a iuramento.**
- 43 Filia q̄is primū iurat non renunciare, si potest renunciāt cum iuramento, non praedita sibi secundum iuramentum contra prium.**
- Cautela pro muliere, qua uult renunciare bonis ut primo protestetur, & iuret quod non spōne renunciāt.**
- Renunciatio filia in bonis paternis, maternis, & fraternis qualiter debet fieri, ut noceat nepotibus, & de eius forma. & cautela.**